
 

     C I T T Á   D I    V I B O   V A L E N T I A  
     S E T T O R E  6 

     SERVIZIO AMBIENTE MANUTENZIONE GESTIONE RIFIUTI 
                Tel. 0963599490 - Mail leolucaprestia@comune.vibo valentia.vv.it 
 
 
 
 

Prot. n. 26 
Del 29/05/2018 
 

ORDINANZA 
 

OGGETTO: distruzione carcassa di animale morto della specie “tartaruga Caretta  
                       Caretta. 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota prodotta dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia, 
Dipartimento di Prevenzione Unità Operativa Veterinaria Area funzionale “C”, prot. 
n. 498/svc del 25/05/2018, con la quale viene certificata la morte di una tartaruga 
Caretta Caretta, avvenuta sulla spiaggia in prossimità di via Pennello;   
 
Rilevato che nella medesima nota viene richiesta l’emissione del relativo 
provvedimento di distruzione della carcassa dell’animale che dovrà avvenire in 
osservanza del regolamento n. 1069/CE/09; 
 
Visto il T.U. delle leggi Sanitarie approvato con R.D. del 27 luglio 1934 n. 1265; 
 
Visto il regolamento CE n. 1069/CE/09; 
 
Viste le leggi e i regolamenti in materia; 
 

ORDINA 
 
La distruzione della carcassa della tartaruga mediante affossamento e  denaturazione 
in osservanza del regolamento CE n. 1069/CE/09 del 21 ottobre 2009. 
 
Il Servizio Veterinario e gli agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
                                                                                  F.to  IL SINDACO 
                                                                                      Dott. Elio Costa 
 

 


